
 
 

UCHWAŁA NR XXVII/388/2021 
RADY MIEJSKIEJ RUMI 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości: gruntów, budynków i budowli związanych 
z prowadzeniem działalności gospodarczej, wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność 
finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 

z powodu COVID-19 

Na podstawie art. 15p ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych 
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych 
nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1842 z poźn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713, 
poz. 1378) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zwolnienie z podatku od nieruchomości dla gruntów, budynków oraz budowli 
związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, stanowiących własność przedsięborców, których 
płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych 
z powodu COVID-19, prowadzących działalność w zakresie: 

a) przygotowania i podawania posiłków i napojów gościom siedzącym przy stołach lub gościom dokonującym 
własnego wyboru potraw z wystawionego menu, spożywanych na miejscu - PKD 56.10.A, z wyłączeniem 
realizacji usług polegających na przygotowaniu i podawaniu żywności na wynos lub jej przygotowaniu 
i dostarczaniu oraz działalności restauracyjnej lub barowej prowadzonej w środkach transportu, 
wykonywanej przez oddzielne jednostki, 

b) sportu, rozrywki i rekreacji - PKD 93.0, w szczególności polegającą na prowadzeniu miejsc spotkań, 
klubów, w tym klubów tanecznych i klubów nocnych oraz basenów, siłowni, klubów fitness, 

c) konsumpcji i podawania napojów - PKD 56.30, 

d) usług związanych z poprawą kondycji fizycznej - PKD 96.04.Z, 

e) usług hotelarskich, w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach hotelarskich 
oraz usługach pilotów i przewodników turystycznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 238 oraz z 2020 r., 
poz. 374 i 568). 

§ 2. Zwolnienie przysługuje przedsiębiorcom w rozumieniu ustawy z dnia 6 marca 2018 r. - Prawo 
przedsiębiorców (Dz. U. z 2019 r., poz. 1292, 1495, z 2020 r. 424), za tę część nieruchomości, w której 
wskazana w §1 działalność  jest prowadzona. 

§ 3. Zwolnienie obejmuje okres od 1 stycznia 2021 r. do 31 marca 2021 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia poniedziałek, 19 kwietnia 2021 r.

Poz. 1406



§ 4. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stanowi pomoc publiczną, mającą na celu zaradzenie poważnym 
zaburzeniom w gospodarce państwa członkowskiego i jest udzielane zgodnie z Komunikatem Komisji 
Europejskiej: Tymczasowe ramy środków pomocy państwa w celu wsparcia gospodarki w kontekście trwającej 
epidemii COVID-19 (Dz. Urz. UE C 91I z 20.03.2020, str. 1). 

§ 5. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o udzielenie pomocy wynikającej z niniejszej uchwały, zobowiązany 
jest do złożenia: 

1) Korekty deklaracji na podatek od nieruchomości (osoby prawne) lub informacji o nieruchomościach 
i obiektach budowalnych (osoby fizyczne), w której wykazuje zwolnienie. 

2) Formularza informacji przedstawianych przy ubieganiu się o pomoc rekompensującą negatywne 
konsekwencje ekonomiczne z powodu COVID-19, stanowiący załącznik Nr 3 do rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przed podmiot 
ubiegający się o pomoc inną niż pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie 
(Dz. U. poz. 312 i 1704, z 2016 r. poz 238 oraz z 2020 r. poz 1338). 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1 należy złożyć w terminie do 31 lipca 2021 r. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rumi. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący                                                                                  
Rady Miejskiej Rumi 

 
 

Krzysztof Woźniak 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1406


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Litera a
	Paragraf 1 Litera b
	Paragraf 1 Litera c
	Paragraf 1 Litera d
	Paragraf 1 Litera e

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


		2021-04-19T19:30:37+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




